
statutární město Plzeň  Pontex, spol. s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/003963     
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

 
k investiční akci s názvem 

„U Trati – rekonstrukce integrovaného objektu“ 
18TUOIN22 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
zastoupené XXXX, vedoucím odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: XXXX  
číslo účtu:        XXXX 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
a 
 
Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
zastoupená XXXX, jednatelem 
 
IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 
 
bankovní spojení:  XXXX 
číslo účtu:  XXXX 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
XXXX 
tel. XXXX, e-mail: XXXX  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
 

dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. objednatele 2019/003963 

(dále jen “Dodatek č. 1“). 
 
 
 
 



statutární město Plzeň  Pontex, spol. s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/003963     
 

Stránka 2 z 4 
 

 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10.07.2019 na základě poptávkového řízení v souladu se směrnicí 

MMP QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných  zakázek smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
realizace díla, kterým se rozumí zejména vyhotovení projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“) a projednání PDPS před příslušnými 
správními orgány a s dotčenými účastníky řízení tak, aby na základě PDPS mohla být provedena 
řádně a včas a dle představ objednatele stavba s názvem „U Trati – rekonstrukce integrovaného 
objektu“. 
 
 

1.2. V průběhu vyhotovování projektové dokumentace došlo na základě pokynu objednatele k přerušení 
prací z důvodu dohledání dostupných archiválií spojených s integrovaným objektem. Z následně 
získaných podkladů vyplynulo, že původně zamýšlené postupy prací na rekonstrukci objektu nelze 
realizovat a bude třeba navrhnout jiná technologická řešení, zejména u podkladu pro vozové vrstvy 
a pro překrytí dilatačních spár. Dále byla zjištěna nutnost výměny mostních závěr s čímž souvisí 
nutnost dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně jejího projednání 
příslušnými úřady a zajištění vydání stavebního povolení. Tyto skutečnosti mají dopad na 
sjednanou dobu plnění, když dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení včetně 
jejího projednání a zajištění vydání stavebního povolení není Zhotovitel objektivně schopen zajistit 
v původně ujednaném termínu pro splnění díla. Vzhledem k uvedenému se Smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto Dodatku č. 1, přičemž uvedené změny nejsou změnami podstatnými ve smyslu 
ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, pakliže by byl aplikován. 
 

 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 2.1. Smlouvy, a to tak, že nové znění čl. II. odst. 

2.1. Smlouvy je následující: 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tj. předat předmět díla provedený v souladu 
s podmínkami stanovenými smlouvou ve znění všech jejích dodatků bez vad a 
nedodělků, v následujícím termínu: 
 

• Zpracování konceptu dokumentace DSP  
pro projednání s DOSS: nejpozději do 2 měsíců od podpisu 

Dodatku č. 1 
 

• Předání čistopisu DSP a podání žádosti o vydání  
stavebního povolení:        nejpozději do 15.09.2021 

 
 

▪ Předání konceptu PDPS objednateli k projednání  
a připomínkám          nejpozději do 15.09.2021 
 

▪ předání čistopisu PDPS objednateli  
a odsouhlaseného oceněného soupisu stavebních  
prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr:  nejpozději do 30.09.2021 

 
 
 
 
 
 



statutární město Plzeň  Pontex, spol. s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/003963     
 

Stránka 3 z 4 
 

 
 
 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III. odst. 3.1. Smlouvy, a to tak, že nové znění čl. III. 

odst. 3.1. Smlouvy je následující: 
 

3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za dílo provedené dle podmínek této 
smlouvy sjednanou cenu ve výši 1 763.600,00 Kč bez DPH                                                                            
(slovy: Jedenmiliónsedmsetšedesáttřitisícšetset Korun českých). 

 
K ceně dle čl. 3.1 bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

 
 

 
2.3. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III odst. 3.3. Smlouvy, a to tak, že nové znění čl. III. 

Odst. 3.3. Smlouvy nově zní: 
 

3.3. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české měně na základě daňového 
dokladu  – faktury. Cena za dílo bude zhotoviteli objednatelem uhrazena ve třech (3) dílčích 
platbách, a to takto: 

 
▪ Cena za zpracování konceptu DSP po odevzdání konceptu DSP dle cenové nabídky 

ze dne 30.05.2021, a to proti dokumentům: 
➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. smlouvy ve znění Dodatku 

č. 1, podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

▪ Cena za zpracování čistopisu DSP po odevzdání čistopisu DSP a pravomocného 
stavebního povolení dle cenové nabídky ze dne 30.05.2021 objednateli, a to proti 
dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. smlouvy ve znění Dodatku 

č. 1, podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

▪ Cena za zpracování  PDPS po odevzdání čistopisu PDPS včetně oceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr dle cenové nabídky ze dne 
30.05.2021, a to proti dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu splnění povinností dle čl. 2.1. smlouvy ve znění Dodatku 

č. 1, podepsaného oběma smluvními stranami; 
 
 

Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních 
stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu 
o splnění povinnosti. 
 

 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 

v platnosti.  
 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

3.1. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších přepisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 



statutární město Plzeň  Pontex, spol. s.r.o. 
Odbor investic MMP 
2019/003963     
 

Stránka 4 z 4 
 

strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

3.4. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří Příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 30.05.2021. 
 

 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 
 
 
V Plzni dne 19.07.2021                   V Praze dne 13.07.2021 
 
Za Objednatele:                     Za Zhotovitele: 
 
 
 
………………………………………….     …………………………………………. 
XXXX                                   XXXX    
vedoucí Odboru investic MMP                  jednatel Pontex, spol. s r.o.  


